КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

17 октября 2019 года

№ 467

г. Новокубанск
Об утверждении методик расчета налогового потенциала по видам налогов и индекса бюджетных расходов городского и сельских поселений Новокубанского района
В целях исполнения Закона Краснодарского края от 15 июля 2005 года № 918-КЗ «О межбюджетных отношениях в Краснодарском крае», решения Совета муниципального образования Новокубанский район от                                22 апреля 2016 года № 90 «О межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Новокубанский район», в соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет муниципального образования Новокубанский район р е ш и л:

1. Утвердить методику расчета налогового потенциала городского и сельских поселений Новокубанского района по видам налогов, входящих в репрезентативный перечень налогов для расчёта налогового потенциала, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить методику расчета индекса бюджетных расходов городского и сельских поселений Новокубанского района, согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Утвержденные методики использовать для расчета дотаций бюджетам городского и сельских поселений Новокубанского района из районного фонда финансовой поддержки поселений.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Новокубанский район по финансам, бюджету, налогам, вопросам муниципального имущества и контролю (Доля).

5. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования, путем размещения в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов администрации муниципального образования Новокубанский район.
Глава муниципального образования      Председатель Совета муниципального Новокубанский район                              образования Новокубанский район
                                       А.В.Гомодин                                                     Е.Н.Шутов